
                                                                                                                                                 ΑΔΑ: 6ΓΟΜ465ΦΘΕ-29Σ 

      1 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                             Αθήνα   9    Δεκεμβρίου  2015  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ                  Αριθ. Πρωτ.: 43314 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                           

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                         

Ταχ.Δ/νση: Σταδίου 27 

Ταχ.Κώδικας: 101.83 ΑΘΗΝΑ  

Πληροφορίες: Χ.Τσίτλικα 

E-mail: ch.tsitlika@ypes.gr 

Τηλέφωνο: 213 136 4705 

 

ΘΕΜΑ: Κατανομή ποσού 7.500.000,00 €, εσόδων οικονομικού έτους 2014 εκ του Φόρου Εισοδήματος 

Φυσικών και Νομικών Προσώπων, σε Δήμους του Ν. Δωδεκανήσου. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Υπουργός Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.- Τις διατάξεις του άρθρου 79 παρ. 2 του Ν.Δ 3323/1955 (Α’ 214) «Περί φορολογίας εισοδήματος 

Φυσικών Προσώπων». 

2.- Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 του Ν.Δ. 3843/1958 (Α’ 148) «Περί φορολογίας εισοδήματος 

Νομικών Προσώπων». 

3.- Τις διατάξεις των παρ. 1,2 του άρθρου 259 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

4.- Το Π.Δ 24/2015 (ΦΕΚ 20 Α΄) «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής 

Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων». 

5.- Την αριθμ. 24751/1955 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών με θέμα «Περί 

τρόπου κατανομής ποσοστού 20% επί του φόρου εισοδήματος που εισπράττεται στους Δήμους και τις 

Κοινότητες του Ν. Δωδεκανήσου». 

6.- Η αριθμ. 41/2008 απόφαση του Δ.Σ. της ΤΕΔΚ Ν. Δωδεκανήσου, σχετικά με τα κριτήρια και την 

διαδικασία κατανομής του Φόρου Εισοδήματος Φυσικών και Νομικών Προσώπων που αποδίδεται στους 

ΟΤΑ Ν. Δωδεκανήσου, όπως αυτά διατυπώθηκαν στην από 05-04-2008 Γενική Συνέλευση των 

Αντιπροσώπων της ΤΕΔΚ Ν. Δωδεκανήσου. 

7. Την υπ΄αριθμ. 36423/16.10.2015 απόφασή μας περί κατανομής ποσού  6.500.000,00 €  εσόδων 

οικονομικού έτους 2014 εκ του Φόρου Εισοδήματος Φυσικών και Νομικών Προσώπων σε Δήμους του Ν. 

Δωδεκανήσου. 

8.-  Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2015 και αφορούν στα έσοδα 

των Δήμων από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους. 

9.- Την με Α.Π ΔΙΔΙΚ/Φ.1/2/27098/12-10-2007 (ΦΕΚ 2023 Β΄) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Προϊσταμένους των Οργανικών Μονάδων του Υπουργείου.  

ΑΑΝΝΑΑΡΡΤΤΗΗΤΤΕΕΑΑ 



                                                                                                                                                 ΑΔΑ: 6ΓΟΜ465ΦΘΕ-29Σ 

      2 

10.- Το χρηματικό υπόλοιπο του λογαριασμού του Υπουργείου που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών 

και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των δήμων για κάλυψη λειτουργικών και λοιπών 

δαπανών». 

 

Αποφασίζουμε 

 

Κατανέμουμε, από τον λογαριασμό του Υπουργείου που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 

Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων για κάλυψη λειτουργικών και λοιπών 

γενικών δαπανών», ποσό 7.500.000,00 €, έναντι του συνολικά δικαιούμενου  ποσού  οικονομικού έτους 

2014, στους παρακάτω Ο.Τ.Α. του Ν. Δωδεκανήσου:   

 

Α/Α 
Κ.Α. 

Τ.Π.Δ. 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΔΗΜΟΙ ΝΟΜΟΣ ΑΠΟΔΟΤΕΟ ΠΟΣΟ  

1 58114 Αστυπάλαιας Δωδεκανήσου 132.000,00 

2 58116 Καλυμνίων Δωδεκανήσου 538.500,00 

3 58108 Καρπάθου Δωδεκανήσου 382.500,00 

4 58117 Κάσου Δωδεκανήσου 105.750,00 

5 58118 Κω Δωδεκανήσου 1.076.250,00 

6 58119 Λειψών Δωδεκανήσου 74.250,00 

7 58120 Λέρου Δωδεκανήσου 268.500,00 

8 58121 Μεγίστης Δωδεκανήσου 45.750,00 

9 58110 Νισύρου Δωδεκανήσου 138.750,00 

10 58122 Πάτμου Δωδεκανήσου 140.250,00 

11 58123 Ρόδου Δωδεκανήσου 4.344.000,00 

12 58124 Σύμης Δωδεκανήσου 120.000,00 

13 58113 Τήλου Δωδεκανήσου 81.750,00 

14 58125 Χάλκης Δωδεκανήσου 33.750,00 

15 58126 Αγαθονησίου Δωδεκανήσου 18.000,00 

      ΣΥΝΟΛΟ 7.500.000,00 

        

                                     

                                                         

Τα ανωτέρω ποσά θα αποδοθούν στους δικαιούχους Δήμους με χρηματική εντολή του Υπουργείου μας 

προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 

Κ. ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 



                                                                                                                                                 ΑΔΑ: 6ΓΟΜ465ΦΘΕ-29Σ 

      3 

 

 

 

      

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:   

1. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων  

    Ακαδημίας 40 Τ.Κ. 101 65 Αθήνα 

                                                                                  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα 

3. Γενικό Δ/ντη Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης 

4. Δ/νση Οικονομικής και Αναπτυξιακής  

Πολιτικής Τοπ. Αυτοδιοίκησης 

-Τμήμα Επιχορηγήσεων Τοπ. Αυτοδιοίκησης- 


